ASOCIACION DE EMPRESA
DE ARTES GRAFICAS DE ASTURLAS

IV Jornada Empresarial de Artes Graficas

de Asturias

Jueves, 29 de noviembre de 2012, Hotel Palacio de Ferrera (Avilés)

19:00-19:15

19:15-19:50

19:50-20:15

20:15-20:30

20:30-21:00

PROGRAMA PRELIMINAR

Apertura y presentacion
D. Angel Luis Ferndndez Gonzéalez

Presidente de la Asociacion de Empresarios de Artes Graficas
de Asturias

Primeros pasos en la internacionalizacion de Ia
empresa. Los apoyos de ASTUREX y el Programa DICEX
Ignacio Gonzalez Hidalgo

Jefe del Area de Planes de Iniciacién de ASTUREX

Iniciacion a la internacionalizacion con ICEX. El
Programa ICEX Next

D. Javier Parra Rodriguez

Director Territorial de Comercio y Director del ICEX en Asturias

Un caso de éxito

D. Rubén Carrandi Cortina

Responsable del Servicio Internacional y de Asuntos Europeos
de FADE

Coloquio



